Câmara Municipal de Conceição dos Ouros
“Poder Legislativo”

_______________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº 098/2021

Excelentíssima Senhora

Fernanda Michele de Oliveira Silva

DD. Presidente da Câmara Municipal

Conceição dos Ouros – Minas Gerais

O vereador abaixo assinado solicita a Vossa Excelência, nos termos do artigo 167 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhada ao Excelentíssimo senhor Prefeito,

a seguinte INDICAÇÃO:

Que seja feito meio-fio e o término do calçamento nas ruas do BNH 3: Valter José

Maria, Gilmar Ribeiro de Carvalho, Afonso Rogério e Benedito Maia da Silva Sobrinho.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que em períodos de chuva as ruas

mencionadas acima ficam lisas e escorregadias e dificultam a passagem dos moradores.

Sala das Sessões Pedro Siqueira, 19 de maio de 2021.

____________________________________________

Juninho da Niceia

Vereador